Договор о задатке

г. Киров областной                                                        «__» _____________ 20__ года

Финансовый управляющий гражданина Лучинина Юрия Александровича (дата рождения: 12.05.1991, место рождения: г. Киров (обл.), ИНН 434591768106, СНИЛС 161-123-106 00, г. Киров, ул. Щорса, д. 19, кв. 13) Шишкин Михаил Сергеевич (ИНН 434539967290, СНИЛС 076-290-964-97, член САУ СРО «Дело», ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, 105082, г. Москва, а/я 85), действующий на основании решения Арбитражного суда Кировской области от 25 июля 2019 года по делу № А28-6533/2019 («Продавец»), с одной стороны, и

претендент на участие в открытых торгах в форме аукциона единым лотом в рамках конкурсного производства Продавца, присоединившийся к настоящему Договору,
__________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества Продавца (далее – Имущество) на электронной площадке Всероссийская электронная торговая площадка («ВЭТП»), расположенной в сети Интернет по адресу (http://торговая-площадка-вэтп.рф). Оператором электронной площадки является  Общество с ограниченной ответственностью «ВЭТП» (390037, г. Рязань, ул. Право-Лыбенская, д. 27, офис 35, д. 6, стр.1, ОГРН 1126230004449, ИНН 6230079253).
40817810827006612404 в Доп. офисе № 8612/0700 ПАО Сбербанк, к/счет 30101810500000000609, БИК 043304609, получатель: Лучинин Юрий Александрович
2. Задаток должен поступить на счет, указанный в п.1 Договора, не позднее даты и времени окончания приема заявок для участия  в торгах, указанных в сообщении о продаже Имущества Продавца. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на указанный счет на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества Продавца, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом квалифицированной электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора квалифицированной электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).

Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Победителя торгов по заключению договора купли-продажи по итогам торгов, оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов.
4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов, наименование Имущества и номер Лота, согласно сообщению о продаже Имущества Продавца.

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Продавца:

6.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

6.2. В случае отмены торгов Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня опубликования на электронной  площадке (Едином федеральном реестре сведений о банкротстве) сообщения об отмене торгов.

6.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

6.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи Имущества.

7. В случаях возврата Продавцом Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со специального счета Продавца на счет Претендента, указанный в  платежном поручении о перечислении Претендентом Задатка.

8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в зависимости от подведомственности по месту нахождения Продавца.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов и условиями настоящего Договора.

Реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий

Лучинина Юрия Александровича

Шишкин Михаил Сергеевич

Реквизиты для перечисления денежных средств:

Получатель:

Лучинин Юрий Александрович

Счет получателя:

40817810827006612404

Банк получателя:

Доп. Офис № 8612/0700 ПАО Сбербанк

Кор/счет:

30101810500000000609

БИК 043304609

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Финансовый управляющий
[image: image1.emf]X

Шишкин М.С.

арбитражный управляющий